

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC
TỈNH SON LA
CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ
CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN
MA TÚY TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/KH-CĐCS

Son La, ngày 15 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức giao lưu thể thao kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập
Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội (28/8/1945-28/8/2024)
và 79 năm chào mừng Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội
Chủ Nghĩa Việt Nam ngày 02/09/1945- 02/09/2024**

Căn cứ Thông báo số 08-TB/KL ngày 6/8/2024 của Ban chấp hành Đảng ủy bộ phận về công tác tháng 7, triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 8 năm 2024;

Triển khai Kế hoạch số 79/KH-CSĐTNTMT ngày 12/8/2024 của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh về Tổ chức thực hiện nhiệm vụ trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2024);

Ban Chấp hành công đoàn cơ sở xây dựng kế hoạch tổ chức giao lưu các hoạt động thể thao chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Ngành Lao động - Thương binh và Xã hội (28/8/1945-28/8/2024) và chào mừng Quốc khánh nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam ngày 02/9/2024 cụ thể, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Hoạt động thiết thực chào mừng 79 năm Ngày truyền thống ngành Lao động Thương binh và Xã hội (28/08/1945 – 28/08/2024) và Quốc khánh 2-9. Đồng thời đánh giá, biểu dương kết quả phong trào rèn luyện thân thể, khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Tạo sân chơi lành mạnh, góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần, tạo không khí vui tươi phấn khởi, lành mạnh trong công tác và động viên viên chức, người lao động phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

Tăng cường tinh đoàn kết, giao lưu, hiểu biết, học tập kinh nghiệm trong quá trình phát triển phong trào thể dục, thể thao giữa các phòng chuyên môn, tổ công đoàn; giữa viên chức, người lao động trong đơn vị.

2. Yêu cầu

Các viên chức, người lao động tham gia nhiệt tình, đoàn kết hưởng ứng hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày truyền thống ngành Lao động Thương binh và Xã hội (28/08/1945 – 28/08/2024) và Quốc khánh 2-9.

Việc tổ chức tập luyện phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo tiết kiệm, phù hợp, hiệu quả, tránh hình thức. Các phòng chuyên môn sắp xếp viên chức, người lao động tham gia tập luyện đảm bảo không ảnh hưởng công việc chuyên môn.

Viên chức, người lao động tham gia giao lưu đều chấp hành nghiêm chỉnh luật, điều lệ của Ban tổ chức với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, trao đổi học hỏi kinh nghiệm cùng tiến bộ. Bảo đảm an toàn trong các nội dung tham gia.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung

1.1. Các môn tham gia giao lưu

- Bóng chuyền hỗn hợp, không giới hạn độ tuổi, đội hình tham gia chính thức gồm 05 vận động viên(02 nam, 03 nữ).

- Kéo co nam nữ: gồm 07 vận động viên (04 nam - 03 nữ)

1.2. Các đội tham dự:

Đội số 01: TCHC-KT - YTPHSK

Đội số 02: LĐTL,HN- GDTVHNCĐ

Đội số 03: Phòng CNTN

Đội số 04: Phòng QLHV

Đội số 05: Phòng QLHV

Đội số 06: Điểm Vệ tinh Thuận - Điểm Vệ tinh Sông Mã

(Mỗi tổ chọn các đoàn viên tham gia giao lưu theo từng nội dung)

1.3. Hình thức thi đấu: Mỗi môn thi đấu sẽ chia làm 2 bảng thi đấu vòng tròn tính điểm

2. Thành phần, thời gian, địa điểm

2.1 Thời gian

- Khai mạc: 8h ngày 31/8/2024.

-Bế mạc: 17h ngày 31/8/2024.

- Ban tổ chức, Tổ trọng tài họp vào **16h00' ngày 29/8/2023** để thống nhất chương trình thi đấu.

2.2 Địa điểm

- Địa điểm: Tại sân hành chính, sân phòng Quản lý cai tù nguyện của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh.

2.3 Thành phần: Dự lễ khai mạc, bế mạc: Đại biểu mời, Ban giám đốc cơ sở, lãnh đạo các phòng chuyên môn, điểm vệ tinh, toàn thể các đoàn viên tham gia giao lưu.

3. Cơ cấu giải thưởng

Mỗi nội dung thi đấu: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba

- Giải nhất: 6.00.000đ

- Giải nhì: 4.00.000đ

- Giải ba: 200.000đ

4. Ban tổ chức

1. Đ/c Phùng Đức Sơn- Trưởng ban

2. Đ/c Hoàng Bích Thủy - Phó ban

3. Đ/c Nguyễn Danh Toàn- Phó ban

4. Đ/c Trịnh Kế Phúc - Phó ban

5 Đ/c Đặng Văn Tứ - Phó ban – Khai mạc+ Bế mạc

6. Đoàn Nhật Thành- Thành viên – Dẫn chương trình tổng hợp báo cáo công bố giải, mời lãnh đạo trao giải.

5. Tổ trọng tài

1. Nguyễn Ngọc Anh - Phòng QLCNTN - Tổ Trưởng

2. Hoàng Quốc Tuấn - Phòng QLCNTN

3. Phạm Tiến Dũng - Phòng Y tế

4. Hoàng Minh Thắng - Cơ sở vệ tinh

5. Nguyễn Đăng Hải - Phòng LĐTL,HN

6. Cầm Văn Thắng - Phòng QLCNTN

7. Nguyễn Anh Tuấn - Phòng QL HV

8. Lò Văn Xuân - Phòng QL HV

*** Chú ý:**

Trong quá trình tổ chức giao lưu tổ trọng tài có quyền yêu cầu vận động viên tham gia hỗ trợ làm trọng tài biên đảm bảo tính công bằng và chính xác. Các vận động viên có thể thay đổi người chơi miễn là danh sách vận động viên đó nằm trong tổ công đoàn, một người có thể chơi nhiều nội dung.

6. Kinh phí

- Nguồn kinh phí tổ chức chi từ nguồn kinh phí công đoàn và ủng hộ của chính quyền, các nhà tài trợ giải.

- Tiền nước uống + Vật tư, trang phục thi đấu chi theo thực tế

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Chấp hành Công đoàn

- Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện tới toàn thể đoàn viên viên Công đoàn.

- Tổng hợp báo cáo các hoạt động tổ chức triển khai đảm bảo theo quy định.

2. Các Tổ công đoàn và đoàn viên công đoàn

+ *Các tổ công đoàn:*

- Phối hợp với các phòng chuyên môn thông báo cho cán bộ đoàn viên đăng ký tham gia và có kế hoạch sắp xếp lịch trực, công việc cho cán bộ tham gia tập luyện và thi đấu đúng thời gian quy định.

- Lập danh sách vận động viên tham gia giao lưu các môn thể thao nộp về Ban Tổ chức qua đồng chí Đặng Văn Tứ trước **17h00' ngày 22/8/2024** tổng hợp.

- Giao Tổ công đoàn 1: Phân công đoàn viên phụ trách chăm sóc sức khoẻ và xử lý các tình huống chấn thương không mong muốn xảy ra cho các vận động viên.

+ *Các đồng chí trong Ban Chấp hành, Ban tổ chức và đoàn viên công đoàn thực hiện các nhiệm vụ sau:*

- Giao đồng chí: Phạm Thị Yến Vi, Mai Hạnh Trang chịu trách nhiệm khăn trải bàn, nước, hoa, cốc uống nước cho đại biểu và các cầu thủ vào các ngày khai mạc, bế mạc và các ngày diễn ra thi đấu.

- Giao đồng chí Đỗ Thu Hà chịu trách nhiệm cung ứng dụng cụ tập luyện và thi đấu môn bóng chuyền hơi và môn kéo co.

- Giao đồng chí: Nguyễn Tiến Dũng chịu trách nhiệm dọn đồ chuẩn bị bàn ghế, cho đại biểu, lưới, bóng và kê sân bãi phục vụ thi đấu và thu dọn trong các ngày thi đấu bóng chuyền hơi và kéo co.

- Đ/c: Bùi Văn Cảnh, Phạm Xuân Lâm, chuẩn bị loa đài bình luận các trận đấu, bảng lật tỉ số trận đấu. Đồng thời là thư ký tổng hợp các trận đấu nộp cho ban tổ chức vào cuối các ngày thi đấu.

- Đ/c: Nguyễn Ngọc Anh: Thống nhất luật các môn thể thao thi đấu trình ban tổ chức họp vào chiều ngày **24/08/2024**, Chuẩn bị còi, xây dựng lịch phân công tổ trọng tài bắt các trận đấu.

- Đ/c: Đặng Văn Tứ, Nguyễn Tiến Dũng, Bùi Văn Cảnh, phối hợp làm công tác tổ chức lễ khai mạc, bế mạc, trao giải.

- Các đồng chí đoàn viên công đoàn khác chủ động thực hiện nhiệm vụ khi Ban tổ chức phân công.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giao lưu thể thao kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Ngành Lao động -Thương binh và Xã hội (28/8/1945-28/8/2024) và 79 năm chào mừng Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội Chủ Nghĩa Việt Nam ngày 02/09/1945- 02/09/2024. Công đoàn cơ sở Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh đề nghị các Tổ công đoàn, đoàn viên nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Công đoàn viên chức tỉnh (B/c);
- BCH Đảng bộ bộ phận;
- Ban Giám đốc;
- Các tổ CĐ cơ sở;
- Lãnh đạo các phòng chuyên môn;
- Lưu: CĐ.

**TM. BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH**



Phùng Đức Sơn

